Примерная форма

ПРОТОКОЛ № ___
от «__» __________ 20__ г.

заседания комиссии по государственным закупкам, созданной ________________________
(указать наименование заказчика
_____________________________________________________________________________
(организатора) и основание утверждения состава комиссии)

по вопросу оценки и сравнения предложений, выбора участника-победителя или признания процедуры запросы ценовых предложений № ___________ несостоявшейся.

Состав комиссии:
_____________________________________________________________________________
(в алфавитном порядке указать фамилии и инициалы всех членов комиссии по государственным закупкам, сформированной заказчиком (организатором)

Председательствовал __________________________________________________________
(фамилия и инициалы председателя комиссии по государственным закупкам или исполнявшего его обязанности)

Присутствовали члены комиссии по государственным закупкам:
_____________________________________________________________________________
(в алфавитном порядке указать фамилии и инициалы присутствующих членов комиссии по государственным закупкам)

СЛУШАЛИ:

об открытии и рассмотрении предложений, поступивших на процедуру запроса ценовых предложений № _____________________.

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. в срок для подготовки и подачи предложений поступило ________ предложений;
1.2. комиссией по государственным закупкам направлены запросы участникам о разъяснении их предложений (изложить содержание запросов, если они имели место) и на них были даны следующие ответы (изложить обобщенное содержание ответов на запросы).
2. Установить, что:
2.1. открыты предложения, указанные в таблице 1:

Таблица 1

	№ п/п
	Регистрационный номер открытого предложения
	Участники, представившие предложения
	Цена предложения
	Прим.

	полное наименование участника (фамилия, собственное имя, отчество (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя)
	место нахождения (место жительства), УНП

Комиссией по государственным закупкам проверены сведения об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней на первое число месяца, предшествующего дню подачи предложения, участников через официальный сайт Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь в глобальной компьютерной сети Интернет.
Результат проверки: _________________
2.2. по результатам рассмотрения предложений комиссией по государственным закупкам принято решение об отклонении предложений (таблица 2):
Таблица 2

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Причины отклонения в соответствии с пунктами 3, 4 ст. 48 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. № 419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)»

	1

	…

2.3. по результатам рассмотрения предложений комиссией по государственным закупкам принято решение о допуске к оценке и сравнении предложений (таблица 3):
Таблица 3

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения

	1

	…

СЛУШАЛИ:
о результатах оценки и сравнения предложений, поданных для участия в процедуре запроса ценовых предложений.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что оценка и сравнение предложений проведены по цене предложений участников процедуры запроса ценовых предложений.
Результаты ранжирования предложений представлены в таблице 4.
Таблица 4

	Полное наименование участника (фамилия, собственное имя, отчество (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя), место нахождения (место жительства) участника, УНП (при наличии)
	Номер занятого места

2. Выбрать участником-победителем _______________ с ценой предложения ______
или
Процедуру запроса ценовых предложений признать несостоявшейся на основании того, что в результате рассмотрения предложений осталось менее двух предложений либо отклонены все предложения в случае отсутствия необходимого объема финансирования у заказчика и нецелесообразности уменьшения объема (количества) предмета государственной закупки, предусмотренного п.2 ст. 21 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. № 419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)».

Голосовали: за - _____________, против - ____________

	Председатель комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Члены комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)